Mederi cordi prius quam corpori Deus solet, 1219. Deum medium requirant, qui ad sponsi amplexus sunt inhibentes, 1384.

Mediatorem nostrum esse Deum et hominem oportebat, 1272. Mediatorem esse Christum omnia testantur, 785. V. Christus.

Medicina clericis et monachis interdicta, 68 n. Monachia eam exercere indecorum et periculose, 68, 70. Eam tamen olim exercerent clerie et monachi, 68 n. Medicinorum usus in religiosis improbatus, 516 n. 392. Medicinis tamen aliquando ueterabunt Cistercienses, 360. Medicina portio, ordo in sumendis cibis, 1399. V. Hippocrates.

Mediolanensis Ecclesia suis ornamentis et privilegiis privata ab Innocentio, 141. Mediolanensis cleri opera civitas Iancentio reconciiliata, 142. Quae Ecclesia in eos beneficia, 141. Mediolanenses vinculis Placentinorum ab Ecclesia Romana liberati, 141. Non ante recepti in gratiam, quam Lotharium imperatorem recipient, 141. Eos imperatrici commendas Bernardus, 141. Mediolanensis erga Bernardum devotion, 142. Ejusdem apud eos favor, 142.

Me litatio doctrine evangelicae commendatur, 921. Meditatio Dei erga nos amoris quam efficax, 589. Meditatio et oratione aseendimus, 1063. Meditari celestia quam juendam, 448. Meditanda semper Christi misericordia et potentia, 587. Meditandum praecipue re lempitionis opus, maxime modus ejus et fructus, 1295. Meditatio mysteriorum Christi, 1016. Meditatio passionis Christi quam utilis, 1419. Est amoris incentivum, 1145 et seq.

Medium ubique tenetum, 423. Medium qui competit virtutibus carnalibus, 413 et seq.

Mellifontis monasterium in Hibernia 312, n.

MENMI (S.) Catalaunense monasterium reformatum, 135.

Memoria triplex casus, 1180. Memoria agre purgatur 489. Memoria mea, oculus meus, 1040. Memoria perfectorum Bernardus recreatus, 1307 et seq.

Memorie (S.) Bernardus adhuc vivens, 53 n. Item Gnterus abbas, 63 n.

Mendax quis, 1318.

Mendie sumus ante iannuam summi Regis, 1024.

Mensa abbatis in domo hospitium improbat in quadam abbatie ord. Cist. 391. Suspensio regularis a meusa, 378.

Mercenarii, filii, et servi differentia, 1094 et seq. Mercenarios a pastoribus discernit persecutio, 494. Mercenarii et servi lex qualis, 30.

Merendis gratia in tribus sita: odio præteriorum malorum, contemptu præsentium bonorum, desiderio futurorum, 943. Meritorum tria pericola, paupertatis, ingratisdimis et presumptionis, 1506. Hoc totum homini meritum ei sperat in eo qui iotum hominem salvum fecit, 872. Sufficit ad meritum sicut quod nou sufficiant merita, 1506. Stulta et ruinosa habitatione eorum qui confidunt in propriis meritis, 829. Meritis Christi nostra jungenda, 1506. Meritis earere satis est ad judicium, 1506. Merita, non signa, querentur in iudicio, 911. Deus ad nostra merita uitior creatoris, 620. Bruta non merentur, 1551.

Meridies, visio beata, 1389. Hec optanda ad deprehensiones diabolici fraudes, 1390. Pastio et cubatio in meridie quid, 1387 et seq.

Merita nostra quid, 621. Qualia, 1506. Sunt ex gratia 603. Et Dei dona, 972. Constant ex Dei gratuita promissione, 624. Meritum hominis, miseratione Domini, 1476. Meriti causa sola est consensus voluntatis, consensus vero ex gratia, 621. Meritum et libertatem tollit necessitas, 605. Libertas necessaria ad meritum, 1551.

MELISENDUS seu Milisendus Ierosolymorum regina, 196 n. 277 n., 321. Ejus erga Bernardum devote, 288. Elogium, 278. Familiaritas cum Bernardo, 274. Bernardi ad eam monita, 321.

Messiae dilatio, ac de ea veterum Patrum querimonia, 1271 *et seq.* *V.* Christus.

Metropolitanus suffraganeorum causas judicat, 173.

Mettensis Ecclesie periculum ex episcopi et clericorum contentione, 173. Ille Bernardus Ostiensi. Tuscalano et Prenestino episcopis commendat, 226.

MICHAEL interpretabatur *Quis ut Deus*, 946. S. Michaelis phra in Gallia monasteria, 557 n. Unum in Terascia, 385. n.

MICHAEL clericus, postea abbas in Scotia, 665.

MILIS et Drogonis incestuosus concubitus, 174.

Militum Christianis licita, 546. Militia Dei et sceuli quid differant, 547. In Christi militia sola fuga perditur victoria, 7.

Militum Templi origo, 541. Elogium, 544 *et seq.* Quae disciplina, 547 *et seq.* Quales ab eis admissi, 549. Hos Patriarche Antiocheno commendat S. Bernardus, 351. Militum Templi in monachum recipere renouunt Cistercienses, 260.

Militum pericula, 545. Militum Christi securitas, sive occidant, sive occiduntur, 546. Milites pro fide pugnando morientes martyres reputantur, 544. Militi prelanti tria necessaria, 545.

Minimis occupari pontificem non decet, 442. Minimorum contemptus quale crimen, 301. Minima non spernit verus obediens, 506.

Ministeria Ecclesie ambientes praestringuntur, 492 *et seq.* Quales Deus vocet ad Ecclesiae ministeria, 492. Ministerium ministrorum Christi triplex, servitutis, charitatis, dignitatis, 1233.

Ministrare gloriosius quam dominari, 419, 420.

Ministris Ecclesie indigni describuntur, 492. Eugenii papae votum pro bonis Ecclesie ministris, 441. Ministros papae compresbyteri suis anteferri nec antiquitas habuit, nec ratio persuadet, 442.

Miracula in mundo quotidiana, 766. Miracula sanctorum quosnam nobis proposita, 969. Miracula sanctorum, gloriae divinae testimonia, 1033. Miracula non faciunt sanctos, sed virtutes, 1034. Miracula piorum in hac vita qualia, 1070 *et seq.* Conversio peccatoris, magnum miraculum, 1070. Miracula in Christi malitiate abscondita, 767.

Miratorium monasterium ord. Cisterc. a Cigniacensibus eversum, 274.

Miseratio crudelis est poenitentiae detractio, 827. Item corpori servire pre anima, 531 *et seq.* Miseratio Dei crudelis, 1415.

Miseria mundi hujus et pericula, 609, 874, 923, 1109 *et seq.* Miseria hominis, 886, 1041, 1176, 1190, 1532. Ejus icon, 1079. Miseria hre duplex, corporis et animae, 786. Triplex animae, ignorantia, ignoravia, captivitas, 960. Item infirmitas, cecitas, immunditia, 1180. Item triplex, quod facilis sit ad seducendum, debilis ad operandum, fragilis ad resistendum, 732. Miseriam suum homo non agnoscat, divina expers miseratio, 1081. Nulla verior miseria quam falsa letitia, 609. Misericordia nostra remedium, 105.

Misericordia et veritas, viae Domini, 859. Misericordia et iudicium, pedes, 1279. Per capreas hinnulosque cervorum significatur, 1456. Misericordi in uteram sunt Dei ex seipso; puniendi ex nobis, 786. Misericordia Dei omnes indigent, 778. Ille omnibus oblata, 953. Misericordia Dei parva, mediocris, et magna, 1110 *et seq.* Misericordia Dei in peccatoribus, 178. Misericordia Dei non abundant, 722. Misericordia divine qu tuor, 1111. Ingens homini solatium ex misericordia Domini, 176. Dei indignatio ex misericordia procedit, 1097. *V.* Dei misericordia. —Misericordia Dei in mysterio incarnationis apparuit, 776. Misericordia Dei qua ante Christum erat, sed latebat, in ipso tandem apparuit, 796. Misericordiae plenitudo in Christo, 796 *et seq.* Misericordiam in sequi dicit Christus, 562. Misericordia Christi familiari parabola commenda, 793 *et seq.* Misericordiae testimonium ab iniunctis habet Christus, 980. Misericordia Christi non una quomodo nobis necessaria, 564. Misericordia ejus triplex contra nostram triplicem miseri, 960. Misericordiae Christi in passione, 887 *et seq.* Christus nunc promor ad misericordiam, quam ad iudicium, 722. Misericordiae consideratio iudicij timore temperante, 554. Ex magnitudine presentis misericordiae colligenda severitas futura justitiae, 797. Judicium futurum non sine misericordia erit, 859. Homo a Deo misericorditer punitus, 1019. Misericordia viam diaboli interclusit obstinatio, 857. Misericordia est affectio, que nec voluntate coeretur, nec ratione subjicitur, 72. Misericordia in proximum commendatur, 564. Quibus modis et mediis in nobis excitetur, 564, 565. Misericordia capaces nos reddit spes vera 979. Misericordiae primus gradus poenitentia, 490. Misericordiae

vere officia, 33. Misericordia divina obtinetur miserendo sibi ipsi et proximo, 440. Misereri non novit mali ignarus, 562. Mutis sis priusquam misericors, 563. Misericordiae est ingratis negare misericordiam, 1141. Misericordiae crudelitate plena, qua ita corpori servitur ut anima juguletur, 334 *et seq.* Misericordiae viri cur dicti Apostoli, 993, 994.

Missa non celebranda cum animo in aliud commoto, 322. Missa defectus quam severe olim expiati, 71. In Missa caliceum non consecranti ex negligencia, quid agendum, 71. An consecratio unius speciei sine altera valida sit 71. Missam tempore messis intermittebant Cisterciens, 1739 n.

Mitis sis priusquam misericors, 565.

Mitre usus, annulli et scandaliorum in abbatibus improbatus, 476. Sacerdoti, diacono, et subdiacono in ecclesia Yesonionis concessus, 176 n.

Mitti aut descendere de celo non convenit Patri; sed Filio, aut Spiritui sancto, 569.

Moderatio in corripiendo, 901.

Modestia quid, 1122. Commendatur, 768. Egregia eius descriptio, 122. Monachum decet, 1011. Mira in S. Malachia, 676.

Modica non spernenda, 266. Qui in modico fidelis non est, nec in maximo, 193.

Molismensis ecclesia Cisterciensis ordinis mater, 52 n. Ejus libertatem S. Bernardus tuerit, 52. Eamdem commendat Lingonensi episcopo, 62. Item Theobaldus comes, 62.

Mollior affectus excusat hominem, 424.

Monachi etymon, 391. Est pium Christijumentum, 967. Monachi apostolicae vite sectatores, 1127. Pauperes Christi, 110. Domestici Dei, 61. Deus eis assumpt in proprios, 1071. Ad fundandum cepobium missi, ut nuntii Dei suscipiendi sunt, 98. Monachi sancti dicti, 135. Ipsius sanctitatis nominis tributum, 101, 106. Item beatitudinis, 247. Monachi doles, 316. Vera insignia quae, 476. Qualis et quanta eorum obligatio secundum S. Bernarium, 362. Cura conscientiae expurgandae eis quanta, 1216. In eis minimus etiam nevus graviter offendit, 1118. Ipsis in congregacione vivendum ordinabiliter sibi, sociabiliter proximo, humiliter Deo, 989. Perfectorum felicitas, imperfectorum miseria, 916. Initio conversio nulla magis necessaria virtus quam simplicitas lumilis, et gravitas verecunda, 803. Monachorum tres status, 267 n., 1103.

Monachorum felices latebrae, 831. Eos maxime decet modestia, 1011. Ipsorum officium non est docere, 96. Sed ingre, 1485. Sedere et tacere, 355. Silentio addicti quomo lo consilium et auxilium fratrilium exhibere debent, 723. Eorum est vivere de manu labore, 355. Quam periculoso eis est predicandi desiderium, 1483 *et seq.* Sine missione praedicationis officium assumere non debent, 339. Non obloquantur episcopis, 130. An conveniat eis censura in episcopos, 465. Eorum frequens tentatio episcoporum aucti gloria, ant excessus judicare, 1301. Ad episcopatum assumpti abbatis potestati subtracti sunt, 188. Episcopis factis habitum et vitam priorem deserere haud licitum, 297 n. Monachorum vita in labore, 313. Eorum quadragesimali devotione torquetur demon, 841. Immerito queruntur de vita presentis laboribus, 1130. Eostentat diabolus aliquando austeriora, alignando remissiora suadendo, 1128 *et seq.* Eis non querenda commoda, 392 *et seq.* Segnes et lunguidi notantur, 1075. Neglectis regulis, tribus substantialibus votis contenti, extra viam sunt salutis, 354 n. Monachi sensuales omnibus hominibus miserabiliores, 343. Eorum abusus in cibo et potu, etc., praestringuntur, 533 *et seq.* Ciborum observatores notantur, 1378, 1379 *et seq.* Item valetudinis nimis studiosi, 1378 *et seq.* Eis non convini agere indecoris, 70. Indecorum vel ac periculosum, 68.

Monachi parentum solliciti notantur, 809. Nam us periculosus amor parentum prepotens, 1484. Secularibus dediti praestringuntur, 844 *et seq.* Item curis saecularibus dediti, 734. Monacho, presertim tiro, vita secularium conversationis, 299. Quidam peccata in seculo facta jacintantes notantur, 1313. Monachorum visitationes antiquis quam dissimiles, 535 *et seq.* Peregrinationes in monachis improbat S. Bernardus, 358. Monachus in monasterio potius agat pœnitentiam, quam in peregrinatione, 358. Per urbes discurrente nihil turpis, 4216. Monachi singularitatis amantes notantur, 1325. Monachos quales deceant vestes, 391. Luxus in religiosis vestibus notatur, 734. Eorum habitus humiliatis insigne, 537. Culpiditas in monachis damnatur, 355. Quarundam superbia praestringitur, 753 *et seq.* Monachi ambitione redarguntur, 476. Eorum vanitates et superfluitates praestringuntur, 331 *et seq.* Deo dicata membra non sine gravi sacrilegio in usus vanitatis et curiositatis assumuntur, 847.

Monachi correctio ut institienda, 106. Cum perfectis et imperfectis monachis ut agendum, 87. Discidia inter manachos esse quan indignum, 214 et seq. Monacha conutaci libertatis privilegii dari improbat, 227. Monachi incorrigibiles, ejcti, 103 n. Monachns, reliquo monasterio moderate vivens, peior est dissoluto in illo remanente, 12. Monachus extraneus an et ubi admittendus, 67. De alio monasterio absque sui superioris permisso non suscipiens, 106, 519. Monachus an possit ad aliud transire monasterium praetextu vati, qnod ante professionem aut monasterii ingr sum fecerat, 367. Monachus in alienum regnum mitti non aquiescentes, non cogendi, 323. Monachus, dictus *Religiosus*, 34. n. Monachi matrimonium an validum, 320 n. Monachi sub Faberiensi abbatissa hospitali deservientes, 349. Monachi pccc a piratis occisi, 661. Monachi indisciplini in Clara Valle, 1427 n. Monachi cujusdam Claræ-Vallensis laici perfectio, 1151. Monachi cujusdam indisciplini audacia et obstinatio, 378 et seq.

Monasterium, paradisus, 148. Jerusalem, Civitas sancta, 64. Dei tabernaculum, 33. Poenitentia locus, 371. Lectulus floribus sponsa, 1126. Career, 343, 1070. Et quidem durus, 211. Monasteria stagnis comparata, 1061. Ecclesiastarum gloriarum augent, 386. In monasterio ui conversandum, 92. Duo in monasteriis observanda, subiectio et stabilitas, 23. Monasterium mutare cui licet, cui non expediat, 518 et seq. Non desertores, sed provisores consendi qui a laxiori ad strictius transeunt monasterium, 390. Cum malo abbate an manere melius quam monasterium mutare, 521 et seq. Ut licitum est in monasterio minus stricto manere, 23. Mutato monasterio ad primum non revertendum, 519, 520. Transitus ad aliud monasterium improbat S. Bernardus, 45, 46. Criminosos ab ingresso monasterii non prohibet, 363. Monasteria in regno alieno edificari debortatur, 76. Monasterium notum in regula quid sit, 69. Monasterium pro ecclesia, 34 n.

Monasticus ordo primus in Ecclesia fuit, a quo ecepit Ecclesia, 537. Angelicis ordinibus similis, 537. In quo consistat, 147. Monasticæ professionis elogium, 1215 et seq. Est alter baptismus, 1108 n. Cur, 520. Vita est apostolica, 1161 et seq. Item vita angelica, et quadam modo prophetica, 1161 et seq. Est preparatio ad mortem, 840. Monasticæ vita via ad celum compeniosa, 1127. Secularibus ludus, 93. Ob austeritates purioris vita monasteria non refugienda, 297. Monasticæ vitam leniunt austeritates, 299. Monasticæ vita pro clara descriptio, 1177.

Monev (S.) juxta Ecclesiæ Africanae mortem oblationes Medioli offerre volens ab Ambrosio prohibetur, 213.

Moniala veritas, puritas, simplicitas, 1412.

Monasteriorum ad radices montis Laudunensis sanctimonialium Ordinis Cisterc., 383 n. Ilarum mira observantia, 385 n.

Mora periculosa, ubi de salute agitur, 109.

Moralitas perfecta in evitandis vitiis et appetendis virtutibus, 1198.

Morbos cur Deus immittit, 40.

Morensem ecclesiam ad condendum monasterium ord. Clariæ-Vallensis concedunt Canonici regulares S. Pionysii Remensis, 383.

Moribundi confessio et viaticum, 678. Moribundos demon terret, 839. Iis Angelo duce opus est, 839. Morientibus sacramenta negabant Henriciani, 237. V. Mors, Mortui.

Morimundus quarti Cisterci filia, quo anno fundator, 14 n. Adam abbas inde temere discedit, 14 et seq. Ilinc Raynaldus abbas reliquo monasterio Jerosolymam petit, 324.

Mors vanitatis et brevitatis arguit omnia, 484. Vita qua vivimus magis mors est, nec simpliciter vita, sed vita mortis, 875. Mors adolescentie non parcit, 364. Semibus in januis, adolescentibus in insidiis, 484. Justa peccati pena, 533. Opus diaboli, peccati pena a Christo superata, 1044. Mortem et peccatum, nos hominis hostes, Christus proflizavit, 777. V. Christi mors. Morte pibil certius, et incertius, 109. Ex quo incipimus vivere, incipimus mori, 875. Mors potestatem non habet in anima, sed tantum in corpus, 1066. Mortis memoria commendata, 235. Quateous bæc timenda, 262, 1141. Morte durior separatio, 1335.

Mortem intentat Deus ne inferat, 40. Moris sanctis novæ legis eur optabilis, antiquis exosa, 104 et seq. Mortis qualitas quo indicio colligenda, 1205. Quibus sit in desiderio, 758. Cur eam optent pii, 1333. Quippe mors piis beneficium, 1522. His non damnum afferit, sed lucrum, 144, 1333. Mors sanctorum pretiosa, 992, 1044. Mortem pretiosam duo faciunt, vita et causa, 195. Item tria, quies a labore, gaudium de novitate, securitas de aeternitate, 1193. Bonæ mors justorum propter requiem, melior propter novitatem, optima propter securitatem, 110. Mors saucto-

rum tripliciter pretiosa, 1194. Morte ipsa de diabolo sancti triumphant, 1056. Justis in morte oritur vera dies, 1522. Mors piorum an et quomodo lugenda, 336. De morte et vita priorum æqualiter luget et gaudet Bernardus, 339. Mors prævenienda laudabili vita, 1232. Vita monastica præparatio ad mortem, 840. Mors impialis densa nox, 1522. Mors peccatorum, pessima, 1458. Quomodo, 1239. Mala mors peccatorum in iouani amissione, peior in carnis separatione, pessima in vermis ignis que duplice contritione, 110. Mors, infernus, et lacus quibus competant, 1093. Mors mala immutabilis, 1205. Mortui sunt qui secundum carnem vivunt, 899 et seq. Mors est vita stulti, 1482. Mors animæ per peccatum, 1550. Mors et resurrectio duplex, animæ et corporis, 1233. Mors bona, qua morirunt peccato, ut justitiae vivamus, 109. Amori Christi potius ce dendum quam morti, 107. Mors nostra non ex mero amore, 851. Mors Angelorum contemplatio, 1446. V. Mortibundi, Mortuus.

Mortalius inibi homo merito mortalilis, 1553.

Mortificatio a monastica professione requiritur, 775. Mortificatio carnis, martyrii genus, 1379. Non minus ipsi carni proficit, quam spiritui, 945. Carnem vere amant qui eam mortificant, 835. Mortificatio carnis exereenda cum discretione, 795. Mortificatio concupiscentie, 922. V. Mortacratio.

Mortuus mundo quis, 826. Mortuorum anime pro diversis meritis tria sortiuntur loca, 1177. Mortuorum varie resurrectiones, quas præcellit Christi resurrectio, 894. Mortuus temere lugentes plorandi sunt, 1357. Pie mortui non ablati, sed translati, 72. Quis eo magis mortuus, qui fovet ignem in sinu suo, in conscientia peccatum, nec sentit, nec expavescit, nec excutit, 900. Mortuus debemus compassiōnem et orationem, 1116. Suffragia pro mortuis, 689. V. Mors.

Morum corruptio in clero, 637.

Mosomense monasterium ord. S. Bened., 261 n. Mosomenses monachos pontifici commendat S. Bernardus, 261.

MOYES Christi typus, 907. Quomodo viderit, 882. Ejus pietas, 1298.

Mulierum nomine designantur carnales animæ, 1405. Mulierum habitatio noxia, 83, 84. V. Femina.

Multiloquium fugendum, 493. In eo veritas periclitatur, 493. V. Loquacitas.

Multitudo peccantium nou facit impunitatem scelerum, 390. Ex multitudo solidum non eruitur argumentum boni, 316.

Munnonia, Hibernie pars australis, 662.

Mundandus oculus cordis a peccato, 890. V. Animus, Cor.

Mundane glorie vanitas, 121. Exhortatio ad contemptum mundane glorie, 121. Mundana consolatio, diviuit impedimentum, 765.

Mundities a peccatis alienis quomodo obtineri possit, 1283. Mundities carnis necessitas, 1188.

Mundus, liber in quo Dei sapientia legitur, 1104. Dei potentia, sapientia, et benignitas in ejus creatione, 934. Mundus lacrymarum vallis, 445. Plenus spinis, 1432. Mundæ noctes p'urimæ, 1533. Nulla quietis in hoc mundo, 1031. Mundæ bona vana et caduca, 111. Eo an licite uti possimus, 368. Mundæ hujus miseria et pericula, 794, 923, 1157. Mundus animas suæ dignitatis immemores merito delituli, 484. Mundæ contemptus, 922, 1177. Mundus compedes quantumvis aurei relinquendi, 1113. Stimulus vehemens ad mundi fugam, 108 et seq. Mundo et Deo servire impossibile, 123. Mundus qui plus amat quam Deum, impius est et idololatra, 115. Mundo mortuus quis, 826. Mundo erexitus quis, 826. Mundus triumphat testimoniis, 908. Filiorum hujus mundi infelicitas, 112.

Moratio mortis est imitatio, 1531. Mutatio de malo in bonum iucunda, 43.

Mutabilitas voluntatis, 92. V. Inconstantia. — Mutabilitas in monachis improbata, 518. V. Monasterium.

Murænake quid, 1412. Murænake aureæ vermiculataæ argento quid, 1412, 1413.

Murmur D. ou in honborat, 940. Murmuratio lepra, 903. Murmuratores in Christum offendunt, 864.

Myrra, res amara, dura tribulationum significat, 1418.

Mysteriorum notitia in Propheticis inequalis, 631.

N

Nannetum, urbs Gallie, 1260.

NANTHELMUS prior Portarum, 156 n. Carthusie majoris 263 n. Denunc epis. Bellicensis, 247 n.

Nardus humiliatum designat, 1003, 1413.

Narratio brevis et pura manifestam facit absque labore veritatem, 415.

NATALIS monachus Carthusiensis, 247. Electus episcopus, a papa non confirmatur, 248.

Natalis domini pompa et celebritas, 784. Nativitas Christi debet semper nova videri, 773. Frustra ejus triplex, 756. Nativitas Christi circa statim ad mores, 781 *et seq.* Prostratio ad lectio nem Martyrologii nativitatem Christi annuntiantem, 773. **V. Christus.**

Nativitas B. Mariae festum receptum, 169. **V. Maria.**

Natura integra status, 1088. Item corrupte, 1088. Quanta corruptela ex peccato, 759. Natura triplicem lapsum reparavit summa Trinitas, 180. **V. Homo.**

Nazareth, Ilos 722, 731, 981. Locus conceptionis Christi a prophetis predictus, 634.

Neapolis ab obsidione Rogerii tyrami liberata per Pisanos, 146.

Necessarium stabile, inviolabile, incomparabile, 501.

Necessitas tollit libertatem et meritum, 603. Necessitas voluntaria non excusat a peccato, 1552. **V. Libertas.** Necessitas est quaedam carnis luxuria, 505. Ex carni infirmitate procedit, envidias ex cordis inedia, 857. Est cupiditate tolerabilior, 857. Necessitas hominum multa, 857. Necessitas felix que cogit in melius, 501.